
Č. j.: MPSV-2024/64152 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – statistiky trh práce rok 2015, 2016 
 
Dotaz ze dne 11. 3. 2024 
 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 11. 3. 2024 doručeno 

Vaše elektronické podání, ve kterém podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáte: 

 

„Poskytnutí informace o tom, jaká byla situace na trhu práce ve čtvrtém čtvrtletí r. 2015 
a v r. 2016 pro uchazeče o zaměstnání s humanitním vzděláním VŠ a ve věku 60+. 
Zajímá mě zejména, jak úspěšní byli tito nezaměstnaní uchazeči v uvedeném věku při 
hledání nové práce a jak dlouho jim průměrně trvalo získat nové zaměstnání, popř. 
zda se jim vůbec podařilo nové zaměstnání získat.“ 
Dále uvádíte: „A pokud má ministerstvo k dispozici nějaké statistiky právě k této věkové 
skupině uchazečů o zaměstnání, velmi bych je uvítala.“ 
 

K Vašim požadavkům sdělujeme: 

MPSV má k dispozici pouze data ze standardních statistik, které obsahují údaje o 
počtu umístěných uchazečů do zaměstnání (UoZ), dále strukturu uchazečů podle věku 
(60+), délku nezaměstnanosti, kategorie vzdělání, ale tyto informace jsou sledovány 
zvlášť. MPSV tedy nemá k dispozici kombinaci těchto ukazatelů, nemá tedy ani počet 
umístěných UoZ ve věku 60+ vysokoškolského vzdělání, kteří byli v evidenci xx 
měsíců. Požadované informace lze pravděpodobně získat z elektronických databází 
MPSV. Pro jejich získání je možno využít export dat z databáze na základě SQL dotazu 
či obdobného, který ovšem pro MPSV musí vytvořit společnost OKsystem, a.s., na 
základě jeho požadavku. Případné vytvoření jednorázové statistiky by bylo 
zpoplatněno. MPSV by Vám požadované informace poskytlo za úhradu dle platného 
sazebníku úhrad, který je zveřejněn na webových stránkách  MPSV Sazebník úhrad 
za poskytování informací (mpsv.cz). MPSV se s tímto požadavkem (vytvoření 
jednorázové statistiky/statistik) na společnost OKsystém zatím ve Vaší věci neobrátilo, 
neboť případné vyčíslení firmou OKsystém vyžaduje také nějakou časovou dotaci ze 
strany pracovníků jak MPSV tak OKsystém. V případě, že Vám níže poskytnuté 
statistické údaje nebudou vyhovovat, prosíme Vás o zaslání nové žádosti dle ZSPI 
s přesně specifikovanými požadavky a informací, zda má být ze strany MPSV 
společnost OKsystém oslovena s požadavkem nacenění. 
 
 

Níže přikládáme tabulky obsahující informaci o způsobu nalezení zaměstnání osob 
60+ a délku evidence. 
 
 
 
 

https://www.mpsv.cz/web/cz/sazebnik-uhrad-za-poskytovani-informaci
https://www.mpsv.cz/web/cz/sazebnik-uhrad-za-poskytovani-informaci


Tabulka č. 1: 

Způsob nalezení zaměstnání: počet 

Našel si práci sám 345 

Umístěn ÚP 97 

Zahájil SVČ bez příspěvku ÚP 57 

 
Tabulka č. 2: 

Počet uchazečů v kategorii: "Umístěný ÚP" dle délky evidence: počet 

0-3 měsíců 13 

3-6 měsíců 18 

6-9 měsíců 18 

9-12 měsíců 14 

více než 12 měsíců 34 

Celkový součet 97 

 
Tabulka č. 3: 

Počet uchazečů v kategorii: "Našel si práci sám" dle délky 
evidence: počet 

0-3 měsíců 131 

3-6 měsíců 96 

6-9 měsíců 41 

9-12 měsíců 35 

více než 12 měsíců 42 

Celkový součet 345 

 
Tabulka č. 4: 

Počet uchazečů v kategorii: "Zahájil SVČ bez příspěvku ÚP" dle 
délky evidence: počet 

0-3 měsíců 5 

3-6 měsíců 18 

6-9 měsíců 13 

9-12 měsíců 11 

více než 12 měsíců 10 

Celkový součet 57 

 

S pozdravem 

 
 


